
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. BIRŽELIO 22 D. 

NUTARIMO NR. 772 „DĖL MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR PLĖTROS PASLAUGŲ, 

IŠSKYRUS TAS MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR PLĖTROS PASLAUGAS, IŠ KURIŲ 

GAUTA NAUDA YRA NAUDOJAMA TIK PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS 

VEIKLOS POREIKIAMS TENKINTI IR UŽ KURIAS VISKĄ SUMOKA 

PERKANČIOJI ORGANIZACIJA, PIRKIMŲ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. kovo 26 d. Nr. 277 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 22 d. nutarimą Nr. 772 

„Dėl Mokslinių tyrimų ir plėtros paslaugų, išskyrus tas mokslinių tyrimų ir plėtros paslaugas, 

iš kurių gauta nauda yra naudojama tik perkančiosios organizacijos veiklos poreikiams 

tenkinti ir už kurias viską sumoka perkančioji organizacija, pirkimų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS PASLAUGŲ, 

IŠSKYRUS TAS MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS 

PASLAUGAS, IŠ KURIŲ GAUTA NAUDA YRA NAUDOJAMA TIK 

PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS VEIKLOS POREIKIAMS TENKINTI IR UŽ 

KURIAS VISKĄ SUMOKA PERKANČIOJI ORGANIZACIJA, PIRKIMŲ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 

7 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti pridedamą Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugų, 

išskyrus tas mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugas, iš kurių gauta nauda yra 

naudojama tik perkančiosios organizacijos veiklos poreikiams tenkinti ir už kurias viską 

sumoka perkančioji organizacija, pirkimų tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

2. Pavesti Lietuvos mokslo tarybai, vadovaujantis Aprašu, remiantis skaidrumo, 

lygiateisiškumo, abipusio pripažinimo, proporcingumo ir nediskriminavimo principais, savo 

nustatyta tvarka organizuoti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų techninių 



 

 

3 

užduočių vertinimą ir dalyvauti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų vykdytojų 

atrankoje. 

3. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 9 d. 

nutarimą Nr. 151 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų užsakomųjų 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų pirkimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Mokslinių tyrimų ir plėtros paslaugų, 

išskyrus tas mokslinių tyrimų ir plėtros paslaugas, iš kurių gauta nauda yra naudojama tik 

perkančiosios organizacijos veiklos poreikiams tenkinti ir už kurias viską sumoka perkančioji 

organizacija, pirkimų tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti antraštę ir ją išdėstyti taip: 

 

„MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS PASLAUGŲ, 

IŠSKYRUS TAS MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS 

PASLAUGAS, IŠ KURIŲ GAUTA NAUDA YRA NAUDOJAMA TIK 

PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS VEIKLOS POREIKIAMS TENKINTI IR UŽ 

KURIAS VISKĄ SUMOKA PERKANČIOJI ORGANIZACIJA, PIRKIMŲ TVARKOS 

APRAŠAS“. 

 

2.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugų, išskyrus tas mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugas, iš kurių gauta nauda yra naudojama tik 

perkančiosios organizacijos veiklos poreikiams tenkinti ir už kurias viską sumoka perkančioji 

organizacija, pirkimų tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros (toliau – MTEP) paslaugų, išskyrus tas MTEP 

paslaugas, iš kurių gauta nauda yra naudojama tik perkančiosios organizacijos veiklos 

poreikiams tenkinti ir už kurias viską sumoka perkančioji organizacija, pirkimų tvarką.“ 

2.3. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Mokslo ir studijų institucijos ir Lietuvos mokslo taryba (toliau – Taryba) MTEP 

paslaugų pirkimo procedūras nustato savo tvirtinamose taisyklėse, parengtose vadovaujantis 

skaidrumo, lygiateisiškumo, abipusio pripažinimo, proporcingumo ir nediskriminavimo 

principais, kuriose taip pat numato pirkimus atliekančių asmenų skyrimo arba komisijos 

sudarymo procedūras (taip pat numatoma galimybė sudarant komisiją pasikviesti Tarybos 

ekspertą), pirkimo būdus ir jų pasirinkimo sąlygas, pirkimo paskelbimo tvarką, viešinimo 

tvarką, sprendimo apskundimo tvarką ir kitas nuostatas. Lietuvos mokslų akademija Aprašo 

4.3 punkte nurodytų MTEP paslaugų, reikalingų Lietuvos mokslo premijoms siūlomų darbų 

ekspertiniam vertinimui, pirkimo procedūras nustato savo tvirtinamose ir su Lietuvos mokslo 

premijų komisija, sudaryta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. sausio 

12 d. nutarimu Nr. 8 „Dėl Lietuvos mokslo premijų“, suderintose taisyklėse.“ 

2.4. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Techninės užduoties ekspertinį vertinimą pagal skaidrumo, lygiateisiškumo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo ir nediskriminavimo principus Tarybos nustatyta tvarka 

atlieka ekspertai, parinkti iš Tarybos sudarytos nuolat pildomos ekspertų duomenų bazės 



 

 

3 

(toliau – ekspertai). Ekspertinio vertinimo išlaidos padengiamos iš Tarybai skirtų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų.“ 

2.5. Pakeisti 14.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2. gavusi pasiūlymą (pasiūlymus) atlikti MTEP darbą, vadovaudamasi techninėje 

užduotyje išdėstytais reikalavimais ir atsižvelgdama į Tarybos ekspertų rekomendacijas ir 

pasiūlymus, pateiktus Tarybos sprendime dėl techninės užduoties vertinimo, ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų parengia pasiūlymus, skirtus sprendimui dėl potencialių MTEP darbo 

vykdytojų ir MTEP darbo kainos priimti. Potencialūs MTEP darbo vykdytojai atrenkami 

atsižvelgiant į pateikto pasiūlymo atlikti MTEP darbą vadovo ir kitų vykdytojų mokslinę 

kompetenciją ir patirtį, vadovo ir kitų vykdytojų įdirbį su MTEP darbo tema susijusioje 

srityje, išlaidų tikslingumą ir pagrįstumą, kitus ekspertinio vertinimo kriterijus. Šie pasiūlymai 

pateikiami perkančiosios organizacijos sudarytai 5 narių komisijai, kad ši galėtų priimti 

sprendimą dėl MTEP darbo potencialaus vykdytojo (toliau – komisija). Perkančioji 

organizacija komisiją sudaro iš 2 Tarybos, vieno Agentūros ir 2 perkančiosios organizacijos 

atstovų. Sprendimą dėl MTEP darbo vykdytojo, vadovaudamasi skaidrumo, lygiateisiškumo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo ir nediskriminavimo principais, komisija priima ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų.“ 

2.6. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23. Kai vertinimo komisijos sprendimai teigiami, perkančiosios organizacijos MTEP 

paslaugų pirkimo procedūras nustato savo tvirtinamose taisyklėse, parengtose vadovaujantis 

skaidrumo, lygiateisiškumo, abipusio pripažinimo, proporcingumo ir nediskriminavimo 

principais. Šiose taisyklėse taip pat numatomi pirkimo būdai ir jų pasirinkimo sąlygos, 

pirkimo viešinimo tvarka, sprendimo apskundimo tvarka ir kita. Kai komisijos sprendimas 

neigiamas, perkančiosios organizacijos gali organizuoti paslaugų pirkimą pagal Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimus. Jeigu perkančioji organizacija nesutinka 

su vertinimo komisijos sprendimu, ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka.“ 

2.7. Pakeisti 26 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„26. Gavusi atliktą MTEP darbą, Aprašo 5 punkte nenurodyta perkančioji 

organizacija:“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministras Dainius Pavalkis 


